
Smlouva č.  2021000280 -  2021/03851 –  Dodatek č. 4  Strana 1  

 

Československá obchodní banka, a. s. Česká pošta, s.p. 

 

Československá obchodní banka, a. s. 
 se sídlem:  Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 
 IČO:  00001350 
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka BXXXVI 46 
(„ Banka “)  
 za Banku:  Vladimír Pacovský, ředitel pobočky pro korporátní klientelu 
 
 

Jiří Bušek, korporátní bankéř 

 Pobočka:  Pobočka pro korporátní klientelu -  Praha II, Radlická 333/150, 150 57, 
Praha 5  

a  
Česká pošta, s.p. 
 se sídlem:  Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599 
 IČO:  47114983 
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 7565 
(„ Klient “)  

 za Klienta:  Ing. Miroslav Štěpán, generální  ředitel  
Ing. Mgr. Ondřej Škorpil, MBA, zástupce generálního ředitele  

 (Banka a Klient společně též „Smluvní strany“) uzavírají  
 

Dodatek č. 4  
ke Smlouv ě  o poskytování úvěrů a závazkového limitu č.  2021000280 

(evidenční číslo smlouvy Klienta 2021/03851) 
(„ Dodatek “).  

 
Smlouva  o  poskytování  úvěrů  a  závazkového  limitu  č. 2021000280  (evidenční  číslo  Klienta 

2021/03851) uzavřená mezi Smluvními stranami dne 15.6.2021 , v  platném znění („ Smlouva “) ,  se po 
vzájemné dohodě Smluvních stran tímto Dodatkem mění a doplňuje takto:  
  

I.  
 
1 )  Ruší se dosavadní znění odst. 1) a 3) Článku „Výše a podmínky čerpání“ Smlouvy a nahrazuje se 

v  celém rozsahu tímto zněním: 
1)  Banka  poskytne  Klientovi nepřekročitelný  závazný  (komitovaný)  limit do  výše 

(protihodnoty) 1  450  000 000  Kč v  období do 14 .8 .2025  (včetně)  („ Limit “), s  tím, že Limit 
bude v  období do 14 .8 .2025  postupně snižován o částky, o které bude snižován RVG limit, 

jak je specifikován níže v odst. 6) tohoto Článku Smlouvy.   
3)  Rozhodným datem je poslední den kalendářního měsíce následujícího 5 měsíců po měsíci, 

v  němž nastal Den výpovědi, nejpozději však ke dni 15.8.2025  („ Rozhodné datum") .  
 

 
2 )  Ruší se dosavadní znění odst. 2) a 12) Článku „Poskytování RVG úvěru“ a nahrazuje se v celém 

rozsahu tímto zněním: 
 2)  Banka poskytne Klientovi peněžní prostředky z RVG úvěru v období ode dne účinnosti 

Smlouvy (včetně) do dne 14.8.2025 , pokud:  
a)  byly splněny podmínky pro čerpání Limitu podle Článku „Výše a podmínky čerpání“ 

Smlouvy,  
b)  Banka obdržela nejpozději 2 pracovní dny před požadovaným dnem čerpání Žádost 

o čerpání –  sjednání výše Limitu,  
c)  byl doložen vznik zajištění v souladu s  Článkem „Zajištění“ Smlouvy, 
d)  před  každým  čerpáním  RVG  úvěru  (s  výjimkou  prvního  čerpání  RVG  úvěru  po 

nabytí  účinnosti  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě)  Banka  obdržela  aktuální  prohlášení 

Klienta obsahující vyčíslení souhrnné výše obdržených kupních cen (či jejich částí) 

za prodej nemovitostí Klienta v  období ode dne podpisu předchozí Žádosti o čerpání 



Smlouva č.  2021000280 -  2021/03851 –  Dodatek č. 4  Strana 2  

 

Československá obchodní banka, a. s. Česká pošta, s.p. 

 

–  sjednání výše Limitu do dne předcházejícího podpisu aktuální Žádosti o čerpání –  
sjednání  výše  Limitu  (pokud  jejich  souhrnná  výše  přesahuje  25 000  000  Kč) 
(„ Prohlášení o platbách“).  

12)  Klient je povinen splatit RVG úvěr (i) vždy v poslední den příslušného Dílčího úvěrového 

období a (ii) ke dni 15.8.2025  nebo ke dni, v němž dojde ke snížení RVG limitu na 0 Kč  

(“ Den konečné splatnosti RVG úvěru“).  
 

II.  
1)  Dodatek a všechny další dodatky ke Smlouvě mohou být uzavřeny v listinné či v  elektronické 

podobě. V  elektronické podobě mohou být uzavřeny, pokud Klient uzavřel s Bankou Smlouvu o 
využívání služby ČSOB CEB („CEB smlouva“). Dodatek a všechny další dodatky ke Smlouvě 

je pak možné podepsat způsobem sjednaným mezi Smluvními stranami pro podpis Dokumentů 

(jak jsou tyto definovány v CEB smlouvě). 
2)  Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v plném rozsahu v platnosti.    
3)  Dodatek je platný dnem jeho uzavření. Účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
4)  V  případě neplatnosti, neúčinnosti či zdánlivosti jednotlivých ustanovení Dodatku nejsou dotčena 

jeho ostatní ustanovení. Smluvní strany jsou neodkladně povinny učinit veškeré kroky nezbytné 

k nahrazení takového neplatného, neúčinného nebo zdánlivého ustanovení jiným ustanovením, 

které je platné, účinné a vymahatelné a odpovídá účelu nahrazovaného ustanovení, Dodatku i celé 

Smlouvy.  
5)  Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdržela 1. 
 
 
V Praze dne ……………      

 

Československá obchodní banka, a. s. 
Vladimír Pacovský, ředitel pobočky pro korporátní 
klientelu  
Jiří Bušek, korporátní bankéř 
 

   

Česká pošta, s.p. 
Ing. Miroslav Štěpán, g enerální ředitel  
Ing. Mgr. Ondřej Škorpil, MBA, zástupce 

generálního ředitele  

 *B*   
 

Banka    

 
 
  

   

*K*  

K lient  

  
 
 
  

  
 

 


